
3 年 12 月 23 日 （木） 17 件（指名競争入札分）
3 - 220

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式A及びBから選定） 業選済

3 - 221

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定） 業選済

指名理由

有限会社プレイスワーク 4,670,000
株式会社わかみや建設 4,660,000

株式会社三百苅管工 4,760,000
株式会社田中建材 4,580,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社共栄建設 4,670,000

山下　博暢

契約金額（税込み） 5,038,000 予定価格（税抜き） 4,865,000 最低制限価格（税抜き） 4,238,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町シ-78-1 事業所名: 株式会社田中建材 代表氏名:

履行期間 令和3年12月24日 から 令和4年3月25日

契約日 令和3年12月24日

工事（業務）名 市道28号線　道路整備工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町広栗　地内

種別及び概要 土木一式
作業土工　N=1式　　縁石工（歩車道境界ブロック）　L=213m
構造物取壊し工　N=1式　　舗装工（As、Co舗装）　A=44m2

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年12月23日 時間 午後2時00分

株式会社門寺建設 6,650,000

令和3年12月24日 から 令和4年3月25日

株式会社田中建材 6,700,000
株式会社森井組 6,550,000 落札

有限会社セーフティ 6,700,000
高坂建設 6,700,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社共栄建設 6,640,000

時間 午後1時50分

工事（業務）名 社会資本整備総合交付金事業　市道46号線　法面補修工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町吉ケ池　地内

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年12月23日

株式会社森井組 代表氏名: 坪根　浩

契約金額（税込み） 7,205,000 予定価格（税抜き） 6,913,000 最低制限価格（税抜き） 6,028,000

契約日 令和3年12月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
施工延長　Ｌ=29m
　土工　N=1式　　構造物撤去工　N=1式　　コンクリートブロック積工　A=68m2
　アスファルト舗装工　A=53m2　　自由勾配側溝　L=35m

履行期間



3 - 222

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

3 - 223

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

指名理由

有限会社松川工業 1,140,000
みさき創建株式会社 1,048,000 くじ引きにより落札

株式会社三百苅管工 1,180,000
高坂建設 1,160,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 1,048,000

みさき創建株式会社 代表氏名: 干場　一星

契約金額（税込み） 1,152,800 予定価格（税抜き） 1,200,000 最低制限価格（税抜き） 1,048,000

契約日 令和3年12月27日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町宇治ヨ-130-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
施工延長　L=27m
　土工　N=1式　　取壊し工　N=1式　　側溝工　L=27m
　プレキャスト集水桝　N=1箇所

履行期間 令和3年12月27日 から 令和4年2月25日

時間 午後2時20分

工事（業務）名 市道106号線　排水路工事

工事（業務）場所 珠洲市上戸町寺社　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年12月23日

中市建設 4,440,000
西田組 ― 指名取消

有限会社セーフティ 4,400,000
株式会社田中建材 4,400,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社新出組 4,300,000 落札

新出　浩昭

契約金額（税込み） 4,730,000 予定価格（税抜き） 4,543,000 最低制限価格（税抜き） 3,965,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町11-15 事業所名: 有限会社新出組 代表氏名:

履行期間 令和3年12月28日 から 令和4年3月25日

契約日 令和3年12月27日

工事（業務）名 市道2号線　排水路工事

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

種別及び概要 土木一式
施工延長　L=94m
　土工　N=1式　　構造物撤去工　N=1式　　アスファルト舗装工　A=28m2
　自由勾配側溝（300×300）　L=70m　　自由勾配側溝（300×500）　L=24m

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年12月23日 時間 午後2時10分



3 - 224

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

3 - 225

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管Aから選定） 業選済

指名理由

株式会社丸中組 10,981,000 くじ引きにより落札

株式会社大樹工建 10,981,000
能登建設株式会社 10,981,000

加藤設備 10,981,000
株式会社三百苅管工 10,980,000 最低制限価格未満

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社上野管工 10,981,000

株式会社丸中組 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 12,079,100 予定価格（税抜き） 12,480,000 最低制限価格（税抜き） 10,981,000

契約日 令和4年1月4日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 管
150mm配水管布設工　L=251.5m　　空気弁設置工　N=2箇所
既設管接続工　N=1箇所　　給水管取出工　N=11箇所

履行期間 令和4年1月4日 から 令和4年3月30日

時間 午後2時40分

工事（業務）名 水道管路緊急改善事業（三崎地区その2）　配水本管布設替工事（4工区）

工事（業務）場所 珠洲市三崎町雲津　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年12月23日

株式会社船本工務店 2,150,000
山田工務店 2,130,000

田岸建築 2,115,000 落札

有限会社盤戸建築 2,180,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 2,122,000

田岸建築 代表氏名: 田岸　寿夫

契約金額（税込み） 2,326,500 予定価格（税抜き） 2,202,000 最低制限価格（税抜き） 1,965,000

契約日 令和3年12月24日

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町モ46 事業所名:

種別及び概要 建築一式 6号棟　外壁塗装工事　一式

履行期間 令和3年12月27日 から 令和4年3月31日

時間 午後2時30分

工事（業務）名 珠洲市総合病院医師住宅6号棟　外壁塗装修繕

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

契約番号 担当課 総合病院事務局 入札日 令和3年12月23日



3 - 226

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（電気Aから選定） 業選済

3 - 227

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（電気A及びBから選定） 業選済

指名理由

有限会社のと電設 5,660,000
北陸電気工事株式会社　能登営業所 5,490,000 落札

珠洲電気工事株式会社 5,720,000
瀬戸電気商会 5,780,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

新興電気株式会社 5,760,000

桶田　勝

契約金額（税込み） 6,039,000 予定価格（税抜き） 5,968,000 最低制限価格（税抜き） 5,336,000

契約の相手方 所在地: 鳳珠郡能登町字宇出津チ-13-2 事業所名: 北陸電気工事株式会社　能登営業所 代表氏名:

履行期間 令和3年12月27日 から 令和4年3月10日

契約日 令和3年12月27日

工事（業務）名 多目的ホール　自動火災報知設備更新及び非常灯用蓄電池取替工事

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

種別及び概要 電気
火災報知設備（感知器）取替　N=9基
非常灯用蓄電池取替　N=51台

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年12月23日 時間 午後3時00分

北陸電気工事株式会社　能登営業所 10,620,000

有限会社能登電業社 11,800,000
有限会社のと電設 10,721,000

新興電気株式会社 11,310,000
珠洲電気工事株式会社 10,618,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

稲垣電機株式会社 11,565,000

珠洲電気工事株式会社 代表氏名: 細越　勝

契約金額（税込み） 11,679,800 予定価格（税抜き） 11,800,000 最低制限価格（税抜き） 10,616,000

契約日 令和3年12月27日

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町よ-2 事業所名:

種別及び概要 電気 屋外キュービクル更新　N=1台

履行期間 令和3年12月27日 から 令和4年3月31日

時間 午後2時50分

工事（業務）名 道の駅すず塩田村　高圧受電設備更新工事

工事（業務）場所 珠洲市清水町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年12月23日



3 - 228

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（電気A及びBから選定）

3 - 229

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（舗装A及びＢから選定） 業選済

指名理由

株式会社ロードアンドスポーツ　珠洲営業所 7,560,000

島屋建設株式会社 7,650,000
林舗道株式会社 7,500,000

株式会社グリーンテック 7,400,000 落札

沢田工業株式会社 7,620,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

協和道路株式会社 7,720,000

株式会社グリーンテック 代表氏名: 高崎　覺

契約金額（税込み） 8,140,000 予定価格（税抜き） 8,004,000 最低制限価格（税抜き） 6,980,000

契約日 令和3年12月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町中14-1 事業所名:

種別及び概要 舗装
As舗装本復旧工　A=945m2
舗道Co舗装復旧工　A=387m2

履行期間 令和3年12月28日 から 令和4年3月25日

時間 午後3時20分

工事（業務）名 若山川広域河川改修工事に伴う舗装本復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町広栗　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年12月23日

有限会社のと電設 1,250,000
北陸電気工事株式会社　能登営業所 ― 辞退

珠洲電気工事株式会社 1,268,000
瀬戸電気商会 1,280,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

新興電気株式会社 1,276,000

有限会社のと電設 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 1,375,000 予定価格（税抜き） 1,323,000 最低制限価格（税抜き） 1,175,000

契約日 令和3年12月27日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町正院2-1-2 事業所名:

種別及び概要 電気 デスク型放送設備　1式

履行期間 令和3年12月27日 から 令和4年3月31日

時間 午後3時10分

工事（業務）名 珠洲市立上戸小学校放送設備取替工事

工事（業務）場所 珠洲市上戸町寺社　地内

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年12月23日



3 - 230

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務有資格者から選定 業選済

3 - 231

円 円 円

金額（税抜き）

消防用品類の販売を希望する有資格者から選定

指名理由

トランスポートサービス株式会社 760,000
有限会社三崎防災設備工業 745,700 落札

株式会社三百苅管工 777,400
株式会社サンユーワークス 824,900

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 804,200

有限会社三崎防災設備工業 代表氏名: 奥濱　勇信

契約金額（税込み） 805,356 予定価格（税抜き） 784,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和3年12月27日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町寺家子190 事業所名:

種別及び概要 物品
アルファ米（50袋/箱）　16箱　　アルファ米（5kg/箱）　8箱
保存用乾パン（60食分/箱）　10箱　　保存水（2L×6本/箱）　150箱

履行期間 令和3年12月27日 から 令和4年3月23日

時間 午後3時40分

購入物品名 令和3年度　災害非常用物資

納入場所 珠洲市若山町経念　地内（珠洲市防災倉庫）

指名理由

契約番号 担当課 危機管理室 入札日 令和3年12月23日

株式会社能登開発測量設計センター 4,020,000
合同会社メジャーメント 3,990,000

有限会社シーベル 4,070,000
日本海測量株式会社 4,030,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社北日本ジオグラフィ 3,950,000 落札

株式会社北日本ジオグラフィ 代表氏名: 磯野　秀和

契約金額（税込み） 4,345,000 予定価格（税抜き） 4,180,000 最低制限価格（税抜き） 3,235,000

契約日 令和3年12月27日

契約の相手方 所在地: 金沢市浅野本町2-2-5 事業所名:

種別及び概要 測量
道路台帳整備（8路線）
　道路台帳図作成　L=4.0㎞
　道路台帳調書鵜性　L=436.5㎞

履行期間 令和3年12月27日 から 令和4年3月25日

時間 午後3時30分

工事（業務）名 珠洲市道路台帳作成業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年12月23日



3 - 232

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品（機械類）の販売を希望する有資格者から選定 業選済

3 - 233

円 円 円

金額（税抜き）

理科医療機器類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

入札者が2人に達しないことから入札不調

指名理由

株式会社北陸ワキタ 3,280,000
丸文通商株式会社　金沢支店 3,300,000

冨木医療器株式会社 3,140,000
プロメディカル株式会社 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

セントラルメディカル株式会社 2,740,000 落札

セントラルメディカル株式会社 代表氏名: 小泉　泰之

契約金額（税込み） 3,014,000 予定価格（税抜き） 3,260,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和3年12月23日

契約の相手方 所在地: 金沢市西念3-1-5 事業所名:

種別及び概要 物品 AI体温検知カメラ（自立スタンドセット）　N=13台

履行期間 令和3年12月23日 から 令和4年1月31日

時間 午後4時00分

購入物品名 珠洲市立小中学校　AI体温検知カメラ

納入場所 珠洲市立小中学校11箇所

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年12月23日

株式会社ヤマシナ商事 ― 辞退

リコージャパン株式会社　石川支社　石川営業部

株式会社データサポート ― 辞退

株式会社丸菱 ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社石川コンピュータ・センター ― 辞退

― 代表氏名: ―

契約金額（税込み） 予定価格（税抜き） 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 ―

契約の相手方 所在地: ― 事業所名:

種別及び概要 物品 小中学校用クロームブック　120台

履行期間 ― から 令和4年3月31日

時間 午後3時50分

購入物品名 GIGAスクール構想　小中学校用クロームブック

納入場所 珠洲市立小中学校11箇所

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年12月23日



3 - 234

円 円 円

金額（税抜き）

理科医療機器類の販売を希望する有資格者から選定

3 - 235

円 円 円

金額（税抜き）

理科医療機器類の販売を希望する有資格者から選定

指名理由

ナレッジメディカル株式会社 7,200,000
丸文通商株式会社　金沢支店 7,000,000

セントラルメディカル株式会社 6,500,000 落札

冨木医療器株式会社 7,000,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

エア・ウォーター・リンク株式会社　北陸支店 ― 辞退

セントラルメディカル株式会社 代表氏名: 小泉　泰之

契約金額（税込み） 7,150,000 予定価格（税抜き） 8,050,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和3年12月23日

契約の相手方 所在地: 金沢市西念3-1-5 事業所名:

種別及び概要 物品
全身麻酔器　N=1台
付属品　N=1式

履行期間 令和3年12月23日 から 令和4年3月31日

時間 午後4時20分

購入物品名 珠洲市総合病院　全身麻酔器

納入場所 珠洲市野々江町　地内（珠洲市総合病院）

指名理由

契約番号 担当課 総合病院事務局 入札日 令和3年12月23日

平野純薬株式会社　金沢支店 ― 辞退

丸文通商株式会社　金沢支店 9,900,000

冨木医療器株式会社 9,800,000

ナレッジメディカル株式会社 10,200,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

セントラルメディカル株式会社 9,400,000

小泉　泰之

契約金額（税込み） 10,340,000 予定価格（税抜き） 11,300,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約の相手方 所在地: 金沢市西念3-1-5 事業所名: セントラルメディカル株式会社 代表氏名:

履行期間 令和3年12月23日 から 令和4年3月31日

契約日 令和3年12月23日

購入物品名 珠洲市総合病院　手術用照明

納入場所 珠洲市野々江町　地内

種別及び概要 物品 手術用照明　N=2台

契約番号 担当課 総合病院事務局 入札日 令和3年12月23日 時間 午後4時10分



3 - 236

円 円 円

金額（税抜き）

理科医療機器類の販売を希望する有資格者から選定

指名理由

ナレッジメディカル株式会社 770,000
株式会社北陸ワキタ 760,000

セントラルメディカル株式会社 700,000 落札

冨木医療器株式会社 740,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

エア・ウォーター・リンク株式会社　北陸支店 ― 辞退

セントラルメディカル株式会社 代表氏名: 小泉　泰之

契約金額（税込み） 770,000 予定価格（税抜き） 882,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和3年12月23日

契約の相手方 所在地: 金沢市西念3-1-5 事業所名:

種別及び概要 物品
超音波治療器　N=1台
付属品　N=1式

履行期間 令和3年12月23日 から 令和4年3月31日

時間 午後4時30分

購入物品名 珠洲市総合病院　超音波治療器

納入場所 珠洲市野々江町　地内

契約番号 担当課 総合病院事務局 入札日 令和3年12月23日


